
SIRVIÇO \U I()\()M () DL \(.U \  I ISt.OIO
JAGU ARIIU - CI ARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N9 2023080302-PE

Aos trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). Jander 
Robson Bezerra Gomes, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nQ 
2023080302-PE, referente ao Processo Adm inistrativo ns 19070002/23.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 46.975.863/0001-85 - PS SERVIÇOS LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

1
S A L  G R A N U L A D O  SEM 
IO D O

S O S A L 3000.0 S C O 16,42 16,36 49.0 8 0 ,0 0

,R$ 49.080,00

Homologado para PS SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 46.975.863/0001-85, pelo melhor valor de R$ 
49.080,00 (quarenta e nove mil e oitenta reais), em 31/08/2023.

^  ^—
NDER ROBSON BEZERRA GOMES  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO N° 2023080302- PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE SAL 
GRANULADO SEM IODO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Foi
consagrada vencedora a empresa: PS SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ: 46.975.863/0001-85 pelo 
menor valor de RS 49.080,00 (quarenta e nove mil e oitenta reais). Conforme a proposta anexada aos 
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n°. 8666/93. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - 
DIRETOR DO SAAE DE JAGUARIBE. 31 de agosto de 2023.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1118 / E-mail: saaejbe@hotmail.com

mailto:saaejbe@hotmail.com


PREFEI TURA M UNICIPAL Dh d i á r i o  o f i c i a l  d o  m u n i c í p í oJAGUARIBE PO D ER  E X E C U T IV O  M U N IC IP A L  
DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FE:

Jaguaribe, 31 de agosto de 2023 Edição Ng: 4072

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através SECRETARIA 
MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E TURISMO, toma público o 
extrato do TERCEIRO Aditivo N°. 29.11.01/2021, resultante do TOMADA DE 
PREÇOS N° 29.11.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E TURISMO 
CONTRATADO (A): I FERNANDES BARBOSA LTDA OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS EM PARALELEPtPEDO E PEDRA 
TOSCA COM REJUNTAMENTO NO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES NO 
MUNIClPIO DE JAGUARIBE/CE VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 29 DE 
FEVEREIRO DE 2024 ASSINA PELA CONTRATADA: lago Fernandes Barbosa
ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 04 
de Julho de 2023. Charles de Lima Nunes SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N": 20230059. ORIGEM: PREGÃO N° 
2023050301-PE. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 
CONTRATADA(O): DANIEL GOMES FELIPE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM REBOBINAGEM EM MOTORES, BOMBAS, 
QUADROS ELÉTRICOS E ROÇADEIRAS JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 44.743,72 
(quarenta e quatro mil, setecentos e quarenta e três reais, setenta e dois centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade
1201.175120033.2.099.0000 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de 
Abastec. de Agua c Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. dc tcrc. 
pessoa jurídica, no valor de R$ 44.743,72. VIGÊNCIA: 29 de Agosto de 2023 a 31 de 
Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 29 de Agosto de 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Modalidade: PREGÃO N° 2023080302- PE. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE SAL GRANULADO SEM IODO PARA TRATAMENTO DE 
ÁGUA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Foi consagrada vencedora a empresa: PS 
SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ: 46.975.863/0001-85 pelo menor valor de R$ 
49.080,00 (quarenta e nove mil e oitenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. 
Homologo a Licitação na forma da Lei n°. 8666/93. JANDER ROBSON BEZERRA 
GOMES - DIRETOR DO SAAE DE JAGUARIBE. 31 de agosto de 2023.

*** ***  ***

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1


